
VIII E/25/3

Verordnung über den Fonds zur ergänzenden 
Unterstützung von Familien *
Vom 13. Oktober 2009 (Stand 1. Januar 2023)

Der Regierungsrat,

gestützt auf Artikel 99 Absatz 1 Buchstabe b der Kantonsverfassung1), *

verordnet:

Art.  1 Grundlage
1 Unter der Bezeichnung «Fonds zur ergänzenden Unterstützung von Famili-
en» besteht ein Fonds, der auf ein Vermächtnis von Joachim Dürst, Nieder-
urnen, zurückgeht.
2 In den Fonds fliessen Gelder aufgrund des Erbrechts des Gemeinwesens 
gemäss Art. 103 EG ZGB. *

Art.  2 Zweck
1 Aus diesem Fonds können Beiträge für soziale Zwecke in Form von einma-
ligen Entlastungen von Familienbudgets gewährt werden, namentlich Ferien-
lager  für  Kinder,  Urlaubs-,  Erholungs-  und Entlastungsaufenthalte.  Weiter 
können Beiträge für Aktivitäten von Personengruppen, insbesondere Selbst-
hilfegruppen, gewährt werden. *
2 Der Wohnsitz im Kanton ist Voraussetzung. *
3 Der Fonds dient nicht der Entlastung der öffentlichen Sozialhilfe für Einzel-
personen, anderer Unterstützungssysteme oder als Entlastung der Jahres-
rechnung. *

Art.  3 Zuständigkeit und Umfang
1 Die Hauptabteilung Soziales entscheidet über Beitragsgesuche. *
2 Es steht das ganze Kapital zur Verfügung.
3 Die Verwaltung obliegt der Staatskasse. *

Art.  4 Kontrolle
1 Berichterstattung und Rechnungslegung erfolgen im Rahmen des Tätig-
keitsberichts. *

Art.  5 Inkrafttreten
1 Diese Verordnung tritt sofort in Kraft. Sie ersetzt das Reglement vom 5. No-
vember 1991 über den Fonds zur Unterstützung armer Kinder. *

1) GS I A/1/1

SBE XI/4 272 1

https://gesetze.gl.ch/data/I-A.1.1/de


VIII E/25/3  Verordnung

Änderungstabelle - Nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung SBE Fundstelle

22.04.2014 01.09.2014 Erlasstitel geändert SBE 2014 26

22.04.2014 01.09.2014 Ingress geändert SBE 2014 26

22.04.2014 01.09.2014 Art. 1 Abs. 2 geändert SBE 2014 26

22.04.2014 01.09.2014 Art. 2 Abs. 1 geändert SBE 2014 26

22.04.2014 01.09.2014 Art. 2 Abs. 2 geändert SBE 2014 26

22.04.2014 01.09.2014 Art. 2 Abs. 3 geändert SBE 2014 26

22.04.2014 01.09.2014 Art. 3 Abs. 1 geändert SBE 2014 26

22.04.2014 01.09.2014 Art. 3 Abs. 3 geändert SBE 2014 26

22.04.2014 01.09.2014 Art. 4 Abs. 1 geändert SBE 2014 26

22.04.2014 01.09.2014 Art. 5 Abs. 1 geändert SBE 2014 26

08.11.2022 01.01.2023 Art. 4 Abs. 1 geändert SBE 2022 48

2  



Verordnung  VIII E/25/3

Änderungstabelle - Nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung SBE Fundstelle

Erlasstitel 22.04.2014 01.09.2014 geändert SBE 2014 26

Ingress 22.04.2014 01.09.2014 geändert SBE 2014 26

Art. 1 Abs. 2 22.04.2014 01.09.2014 geändert SBE 2014 26

Art. 2 Abs. 1 22.04.2014 01.09.2014 geändert SBE 2014 26

Art. 2 Abs. 2 22.04.2014 01.09.2014 geändert SBE 2014 26

Art. 2 Abs. 3 22.04.2014 01.09.2014 geändert SBE 2014 26

Art. 3 Abs. 1 22.04.2014 01.09.2014 geändert SBE 2014 26

Art. 3 Abs. 3 22.04.2014 01.09.2014 geändert SBE 2014 26

Art. 4 Abs. 1 22.04.2014 01.09.2014 geändert SBE 2014 26

Art. 4 Abs. 1 08.11.2022 01.01.2023 geändert SBE 2022 48

Art. 5 Abs. 1 22.04.2014 01.09.2014 geändert SBE 2014 26

 3


	Art. 1 Grundlage
	Art. 2 Zweck
	Art. 3 Zuständigkeit und Umfang
	Art. 4 Kontrolle
	Art. 5 Inkrafttreten

		2024-02-09T21:05:00+0100
	"8750 Glarus"
	"Gesetzessammlung Kanton Glarus"




